
Základní škola Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace 

Školní řád – dodatek č. 1 

Č. j.: ZŠVys132/2020 Účinnost od: 01. 10. 2020 

Spisový znak: 3. 1. 1 Skartační znak: A 5 

 
Na základě ustanovení § 184a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění vydává ředitelka 

školy po projednání v pedagogické radě a schválení ve školské radě dodatek školního řádu. 

 

 

Povinnosti žáků a zákonných zástupců při omezení osobní přítomnosti žáků ve škole 

Žáci jsou povinni se řádně vzdělávat jak prezenčním, tak distančním způsobem výuky, při ní v míře 

odpovídající okolnostem.  

Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději do 

3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka jak při prezenční výuce, tak při distančním způsobu 

vzdělávání.  

Zákonní zástupci jsou povinni dokládat důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování, a to i při distančním 

způsobu výuky.  

 

 

 

Pokud Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanoví právním předpisem či mimořádným 

opatřením pravidla, která budou odlišná od pravidel tohoto školního řádu, pak ustanovení školního řádu, 

které jsou s nimi v rozporu, se nepoužijí.  

 


